

عنوان مقاله:

ارزیابی وضعیت مبلمان شهری منطقه چهارشهر کرمان

محل انتشار:

اولین همایش ملی جغرافیا، شهرسازی و توسعه پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

محمدرضا رضایی آقامیرلو - استادیار بخش جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه یزد

محسن کمانداری - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه یزد

مسعود چهارراهی - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه یزد

محبوبه اسماعیل زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری دانشگاه پیام نور رضوان شهر صدوق

خلاصه مقاله:

امروزه شهرنشینی به صورت یک مسئله مهم و پیچیده جوامع مختلف درآمده، افزایش سریع آن در دهه های اخیر برنامه ریزان را برآن داشته است که به مسائل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... جامعه توجه بیشتری معطوف دارند و درصدد باشند تا محیط مناسب و دلپذیر برای شهروندان فراهم آورند. یکی از عناصر محیط شهری مبلمان می باشد. به طوری که این روزها نقش مبلمان شهری در خدمت رسانی به شهروندان هر شهر قابل توجه است. علاوه بر خدمت رسانی، حفظ هویت و زیبایی سیمای شهری نیز از اولویت های بالایی برخوردار است. مبحث مبلمان شهری که ارتباط بسیار نزدیکی با راحتی و آسایش جمعیت یک شهر دارد از جمله اموری است که در برنامه ریزی شهری و معماری شایان توجه می باشد. عدم رعایت اصول و استانداردهای لازم می تواند باعث بی استفاده ماندن مبلمان، اغتشاش و آلودگی بصری، تخریب زود هنگام، اتلاف سرمایه و ... گردد و بالعکس موارد گفته شده جایگزینی، طراحی مناسب بکارگیری مناسب می تواند موجب ارتقای کیفیت زندگی و حیات جامعه شهری خواهد شد. هدف پژوهش حاضر ارزیابی مبلمان شهری در منطقه چهارشهر کرمان با توجه به استانداردهای موجود می باشد. روش تحقیق پژوهش توصیفی - تحلیلی و برای جمع آوری اطلاعات از دو روش میدانی و کتابخانه ای استفاده گردید. در روش میدانی ابتدا به وسیله ابزار مشاهده و پرسشنامه وضعیت موجود مبلمان منطقه جمع آوری و سپس با استانداردهای موجود به صورت تطبیقی مورد مقایسه قرار گرفته اند. نتایج حاصله مبین آن است که مبلمان شهری در این منطقه دارای وضعیت مناسبی نمی باشد گواه این سخن قرار گرفتن حدود 64 درصد از مبلمان منطقه چهار شهر کرمان در وضعیت نامطلوب، و 34 درصد آنها در وضعیت نامطلوب قرار گرفته است. و در پایان چند پیشنهاد کلی و کاربردی جهت بهبود مبلمان شهری منطقه چهار ارائه گردیده است.

کلمات کلیدی:

ارزیابی، مبلمان شهری، فضای شهری، منطقه چهار، شهرکرمان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/265709>

